



"San Antonio compormiso de Todos"



**PLAN DE COMPRAS AÑO 2013**  
**ADMINISTRACION MUNICIPAL DE SAN ANTONIO - TOLIMA**

DESCRIPCION DEL ELEMENTO	UNIDAD	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
ABONO DESARROLLO	UND	41	78.000,00	3.198.000,00
ABRASADERAS 2/2"	UND	4	20.000,00	80.000,00
ABRAZADERAS DE EXTENSIÓN AL SOPORTE UNIVERSAL 35.000	UND	6	30.000,00	180.000,00
ACEITE HIDRAULICO	UND	4	42.000,00	168.000,00
ACEITE HY TRANS ULTRA MS1209 X20 ML	UND	5	220.400,00	1.102.000,00
ACEITE MOTOR 15W40 X BOMBONA 20 CUARTOS	UND	2	170.000,00	340.000,00
ACEITE PARA TRANSMISION	UND	10	60.000,00	600.000,00
ACEITE PARA MOTOR (15W40)	UND	4	270.000,00	1.080.000,00
ACEITE POR 1000 CM	UND	50	5.000,00	250.000,00
ACEITE POR 3000 CM	UND	8	16.500,00	132.000,00
ACEITE POR 5000 CC	UND	30	26.000,00	780.000,00
ACEITE POR 500 CM	UND	20	3.500,00	70.000,00
ACEITE TRANSAXLE FLUID SAE 80W140	UND	2	243.600,00	487.200,00
ACEITE 250 CM	UND	6	1.700,00	10.200,00
ACEITE DIFERENCIAL 85W140 AKCELA X 4 LITROS 135H EP	UND	1	35.380,00	35.380,00
ACEITE HY TRANS ULTRA MS1209 X 20 L	UND	1	220.400,00	220.400,00
ACEITE MOTOR 15W40 X 4 LITROS	UND	1	34.800,00	34.800,00
ACEITE MOTOR 15W40 X LITRO	UND	14	8.000,00	112.000,00
ACEITE sys / 3000 CM	UND	40	13.860,00	554.400,00
ACEITE TRANSAXLE FLUID SAE 80W140	UND	2	243.600,00	487.200,00
ACEITES YAMAHA	UND	3	33.000,00	99.000,00
ACIDO MURIATICO 500 CM	UND	23	3.000,00	69.000,00
ACIDO MURIATICO X BOTELLA	UND	10	3.500,00	35.000,00
ACPM	UND	2.000	9.300,00	18.600.000,00
ADAPTADORES PARA ESTUFA A GAS	UND	2	15.000,00	30.000,00
AGUA BOTELLA	UND	50	1.800,00	90.000,00
AGUA BRISA / 20 UNI	UND	36	5.000,00	180.000,00
AGUA EN BOLSA / 30 UNI	UND	17	6.000,00	102.000,00
AJADON FORDAJO 3120 PACHUNO	UND	10	32.000,00	320.000,00
AJEDREZ EN MADERA	UND	6	28.000,00	168.000,00
ALAMBRE DESNUDO	UND	50	1.612,80	80.640,00
ALAMBRE NEGRO	UND	8	5.376,00	43.008,00
ALAMBRE NRO 12	UND	90	1.881,60	169.344,00
ALCOHOL BOTELLA	UND	3	3.500,00	10.500,00
ALCOHOL POR 750 ML	UND	1	3.200,00	3.200,00
ALCOHOL X LITRO	UND	1	3.500,00	1.750,00
ALMOHADILLA PARA SELLOS	UND	30	20.000,00	600.000,00
AMBIENTADOR X GLN.	UND	10	5.500,00	55.000,00
AMORTIGUADORES DELANTEROS	UND	2	138.000,00	276.000,00
AMORTIGUADORES TRASEROS	UND	2	138.000,00	276.000,00



"San Antonio compormiso de Todos"



**PLAN DE COMPRAS AÑO 2013**  
**ADMINISTRACION MUNICIPAL DE SAN ANTONIO - TOLIMA**

DESCRIPCION DEL ELEMENTO	UNIDAD	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
ANILLO SELLO A CEITE	UND	2	108.405,00	216.810,00
ANTIBACTERIAL POR 1000 CM3	UND	18	4.400,00	79.200,00
ARANDELA AJUSTE	UND	12	4.494,00	53.928,00
ARANDELA AJUSTE EJE	UND	12	8.595,00	103.140,00
ARANDELA CACHO EJE DELANTERO 580SM/SL/590SM/SL	UND	2	23.850,00	47.700,00
ARANDELA INFERIOR DE AJUSTE TROQUE DELANTERO 590 SL	UND	2	10.935,00	21.870,00
ARCHIVADOR EN MADERA 4 GAVETAS	UND	1	420.000,00	420.000,00
ARCHIVADOR METALICO DE 4 GABETAS	UND	2	370.000,00	740.000,00
ARCHIVADORES DE 4 GABETAS	UND	2	400.000,00	800.000,00
ARCHIVADORES METÁLICOS DE 5 PAÑOS	UND	2	130.000,00	260.000,00
ARCHIVADORES METÁLICOS DE 5 PAÑOS	UND	2	40.000,00	80.000,00
ARENA	UND	100	60.000,00	6.000.000,00
ARENA (MIXTO)	UND	5	67.200,00	336.000,00
ARENA DE PAÑETE	UND	4	80.640,00	322.560,00
AREPAS	UND	20	100,00	2.000,00
AREQUIPE	UND	1	4.200,00	4.200,00
ARO DE SELLO	UND	10	2.610,00	26.100,00
ARO DE SELLO	UND	2	900	1.800,00
ARO DE S ELLO	UND	8	2.142,00	17.136,00
ARROZ	UND	20	31.000,00	620.000,00
ARROZ	UND	5	1.750,00	8.750,00
ARROZ	UND	5	2.760,00	13.800,00
ARROZ CAROLINA/ 500 GR	UND	2.000	1.700,00	3.400.000,00
ARROZ 500 GR	UND	1.500	1.200,00	1.800.000,00
ARVEJA POR 500 GRAMOS	UND	500	1.000,00	500.000,00
ATRILES PARA PARTITURAS CON ESTUCHE	UND	5	55.000,00	275.000,00
ATÚN	UND	150	3.000,00	450.000,00
AUTOMATICO 15 AMP	UND	1	14.784,00	14.784,00
AVENA ENTERA 250 GR	UND	100	1.100,00	110.000,00
AVENA MOLIDA 250 GR	UND	100	1.100,00	110.000,00
AVENA HOJUELAS	UND	150	1.300,00	195.000,00
AXION 500 GR	UND	8	3.500,00	28.000,00
AZUCAR	UND	1	1.300,00	1.300,00
AZÚCAR BLANCA POR LIBRAS	UND	1.000	1.500,00	1.500.000,00
AZÚCAR MORENA X LIBRAS	UND	1.000	1.600,00	1.600.000,00
AZUCAR 500 GR	UND	40	1.200,00	48.000,00
AZUCAR REFINADA 500 GR	UND	200	1.400,00	280.000,00
AZUCAR X 500 GRAMOS	UND	240	1.200,00	288.000,00
BALANZA GRAMERA DE MESA, MÁXIMO DE 10 GRAMOS DE SENSIBILIDAD. MECÁNICA O DIGITAL.	UND	10	63.000,00	630.000,00
BALANZAS DE PRECISION	UND	1	550.000,00	550.000,00



*"San Antonio compormiso de Todos"*



**PLAN DE COMPRAS AÑO 2013**  
**ADMINISTRACION MUNICIPAL DE SAN ANTONIO - TOLIMA**

DESCRIPCION DEL ELEMENTO	UNIDAD	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
BALDE PLÁSTICO 12 LITROS	UND	20	7.000,00	140.000,00
BALLETILLA X MTS	UND	10	7.000,00	70.000,00
BALON BASQUETBALL	UND	30	33.000,00	990.000,00
BALON FUTBALL	UND	35	33.000,00	1.155.000,00
BALONES DE FULLBOLL	UND	10	50.000,00	500.000,00
BALONES DE BALONCESTO	UND	48	55.000,00	2.640.000,00
BALONES DE BASQUETBOL GOLTY	UND	5	46.000,00	230.000,00
BALONES DE FONDO REDONDO CON DESPRENDIMIENTO LATERAL DE 250 ML	UND	3	21.000,00	63.000,00
BALONES DE VOLEIBOL GOLTY	UND	8	45.000,00	360.000,00
BALONES PLÁSTICOS	UND	10	3.200,00	32.000,00
BANDEJA PLÁSTICA EXTRA GRANDE	UND	45	9.800,00	441.000,00
BASES FORD 7000	UND	1	1.200.000,00	1.200.000,00
BASTIDOR FORD 7000	UND	1	1.600.000,00	1.600.000,00
BASTONES METALICOS PARA ADULTOS	UND	3	100.000,00	300.000,00
BATERIA (CAMIONETA UAZ MODELO 1988, MOTOR NO. 80605076, PLACAS OTD 579)	UND	1	177.200,00	177.200,00
BATERIA AA ENERGIZER	UND	2	3.500,00	7.000,00
BICRABONATO DE SODA PAPELETA	UND	50	672,00	33.600,00
BISTURÍ GRANDE	UND	20	4.000,00	80.000,00
BISTURI PEQUEÑO	UND	10	1.000,00	10.000,00
BLOQUE H4	UND	90	1.612,80	145.152,00
BLUSA DAMA	UND	25	38.200,00	955.000,00
BOBINAS ENCENDIDOS MOTOR	UND	2	104.500,00	209.000,00
BOLSA BASURA GRANDE	UND	7	3.000,00	21.000,00
BOLSA BASURA PEQUEÑA	UND	20	1.600,00	32.000,00
BOLSA BASURA / 10 UNI GRAN	UND	100	5.000,00	500.000,00
BOLSAS BASURA X PAQUETE DE 6 UNDS.	UND	50	10.400,00	520.000,00
BOMBILLOS DE 100 W	UND	12	1.200,00	14.400,00
BOMBILLOS POR 60 WALTIOS	UND	4	900,00	3.600,00
BOMBOMBUN / 24 UNI	UND	4	4.800,00	19.200,00
BOQUILLA PARA CLARINETE + ABRAZADERA + TAPA BOQUILLA	UND	2	91.000,00	182.000,00
BORRADOR DE NATA	UND	100	2.000,00	200.000,00
BORRADOR PARA TABLERO ACRILICO	UND	20	2.000,00	40.000,00
BOTELLA DIRECCIÓN EMBOLO	UND	1	1.750.000,00	1.750.000,00
BOTIQUIN CON MEDICAMENTOS BASICOS DE PRIMEROS AUXILIOS	UND	6	30.000,00	180.000,00
BOTIQUIN PARA VEHÍCULOS	UND	2	40.000,00	80.000,00
BOTIQUIN PRIMEROS AUXILIOS PARA VEHÍCULOS	UND	6	180.000,00	1.080.000,00
BRAZO COMPENSADOR	UND	1	203.500,00	203.500,00
BRAZO PITMAN	UND	1	159.500,00	159.500,00
BROCHA DE 4 PULG	UND	15	7.000,00	105.000,00



*"San Antonio compormiso de Todos"*



**PLAN DE COMPRAS AÑO 2013**  
**ADMINISTRACION MUNICIPAL DE SAN ANTONIO - TOLIMA**

DESCRIPCION DEL ELEMENTO	UNIDAD	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
BUGES ENCENDIDO MOTOR C.	UND	8	26.000,00	208.000,00
BUJE TROQUE DELANTERO	UND	2	44.850,00	89.700,00
BUJES ESTABILIZADOR CENTRAL	UND	2	39.000,00	78.000,00
BUJES TIJERAS INTERIORES	UND	4	49.050,00	196.200,00
BULTOS DE PURINA DE ENGORDE	UND	9	62.000,00	558.000,00
BULTOS DE PURINA LEVANTE	UND	9	60.000,00	540.000,00
BUSO HOMBRE	UND	25	38.200,00	955.000,00
CABLE DE ACERO DE 5/8	UND	600	24.500,00	14.700.000,00
CABLE N° 14 X MTS.	UND	70	1.200,00	84.000,00
CABLE PARA INPRESORA CANON	UND	1	20.000,00	20.000,00
CABLE USB	UND	1	11.000,00	11.000,00
CABOS EN MADERA PARA PALA	UND	5	5.000,00	25.000,00
CABOS EN MADERA PARA AZADON - PALA Y HACHAS	UND	30	5.000,00	150.000,00
CACHAMA	UND	192	2.450,00	470.400,00
CAFÉ POR 500 GRAMOS	UND	200	9.600,00	1.920.000,00
CAJA CLIP	UND	100	2.300,00	230.000,00
CAJA DE CAÑAS PARA CLARINETE VANDORE 2 ½ X 10	UND	2	80.000,00	160.000,00
CAJA DE CAÑAS PARA SAXO ALTO VANDORE 2 ½ X 10	UND	1	100.000,00	100.000,00
CAJA DE CAÑAS PARA SAXO TENOR VANDORE 2 ½ X 5	UND	2	75.000,00	150.000,00
CAJA DE GANCHOS DE COCEDORA	UND	2	2.500,00	5.000,00
CAJA OCTOGONAL DE 2 X 4	UND	5	1.200,00	6.000,00
CAJA PARA AUTOMATICO DE 3 CIRCUITOS	UND	1	24.192,00	24.192,00
CAJA PARA CONTADOR	UND	1	37.632,00	37.632,00
CAJAS DE ARCHIVO	UND	50	4.000,00	200.000,00
CALCULADORA	UND	1	12.000,00	6.000,00
CALCULADORA 12 DÍGITOS	UND	10	12.000,00	120.000,00
CALENTANOS POR 12	UND	12	1.600,00	19.200,00
CALZA BALDE	UND	6	29.064,00	174.384,00
CAMA CLINICA SEMI-ELECTRICA	UND	1	2.800.000,00	2.800.000,00
CAMARA FOTOGRAFICA CANON POWER SHOT A 1200	UND	4	380.000,00	1.520.000,00
CAMARASFOTOGRAFICAS DE 16 MEGAPIXELES	UND	3	450.000,00	1.350.000,00
CAMAS METALICAS BLANCAS	UND	12	225.000,00	2.700.000,00
CAMINADORES PARA ADULTOS	UND	3	200.000,00	600.000,00
CANASTILLA PLASTICA 60X40X13 ESTANDAR	UND	22	14.000,00	308.000,00
CANECA ACEITE 55 GALONES	UND	1	2.985.000,00	2.985.000,00
CANECA ACEITE 55 GALONES HYD	UND	1	2.550.000,00	2.550.000,00
CANECA ACEITE 55 GALONES	UND	1	2.985.000,00	2.985.000,00
CANECA CON BASE DEMETAL Y RUEDAS	UND	5	280.000,00	1.400.000,00



*"San Antonio compormiso de Todos"*



**PLAN DE COMPRAS AÑO 2013**  
**ADMINISTRACION MUNICIPAL DE SAN ANTONIO - TOLIMA**

DESCRIPCION DEL ELEMENTO	UNIDAD	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
CANECAS CON RODACHINES DE 170 LITROS	UND	5	12.000,00	60.000,00
CANECAS PARA RECICLAJE (SEGUN NORMA REGLAMENTARIA)	UND	6	75.000,00	450.000,00
CANECAS PUNTO ECOLOGICO X 3 COLORES	UND	10	385.000,00	3.850.000,00
CANELA ASTILLA SOBRE GRANDE	UND	100	672,00	67.200,00
CARNET EN MATERIAL PVC , FULL COLOR , RESPALDO COLOR BLANCO CON IMPRESIÓN NEGRA CON REATA O CINTA DE ALTA CALIDAD Y DURACIÓN, CON ESTAMPADO, LOGOTIPO MUNICIPIO, GANCHO Y OJALETE, PORTACARNET.	UND	48	13.000,00	624.000,00
CARPA	UND	192	13.000,00	2.496.000,00
CARPETA BLANCA PARA ARCHIVAR	UND	5.000	10.000,00	50.000.000,00
CARPETA AZ OFICIO	UND	100	3.000,00	300.000,00
CARPETA CELUGUÍA SIN GANCHO	UND	100	2.400,00	240.000,00
CARPETA OFICIO PLASTICA TIPO SOBRE	UND	100	9.000,00	900.000,00
CARPETA PLASTICA SOBRE	UND	100	1.100,00	110.000,00
CARPETA PRESENTACIÓN CARTA	UND	100	5.000,00	500.000,00
CARPETAS PRESENTACION OFICIO	UND	100	400,00	40.000,00
CARPETAS CELUGUÍA	UND	500	600,00	300.000,00
CARPETAS COLOR CAFE PLASTIFICADAS PARA ARCHIVO	UND	500	4.000,00	2.000.000,00
CARTELERA DE PAÑO O CORCHO PEQUEÑA	UND	1	40.000,00	20.000,00
CARTELERA DE PAÑO O CORCHO GRANDE	UND	1	80.000,00	80.000,00
CARTUCHO HP 75 C	UND	54	60.000,00	3.240.000,00
CARTUCHO CANNO 40	UND	3	64.000,00	192.000,00
CARTUCHO CANON 41 C	UND	3	76.000,00	228.000,00
CARTUCHO EPSON CX 5,600 73 C	UND	3	31.000,00	93.000,00
CARTUCHO EPSON CX 5,600 90 N	UND	3	31.000,00	93.000,00
CARTUCHO HP 21	UND	3	45.000,00	135.000,00
CARTUCHO HP 22	UND	3	53.000,00	159.000,00
CARTUCHO HP 21 N	UND	3	45.000,00	135.000,00
CARTUCHO HP 45 N	UND	3	78.000,00	234.000,00
CARTUCHO HP 60 C	UND	3	57.000,00	171.000,00
CARTUCHO HP 60 N	UND	3	50.000,00	150.000,00
CARTUCHO HP 74	UND	3	51.000,00	153.000,00
CARTUCHO IMPRESORA CANON 210 NEGRO	UND	3	55.000,00	165.000,00
CARTUCHO IMPRESORA CANON 211 COLOR	UND	3	63.000,00	189.000,00
CARTUCHO IMPRESORA CANON MP 280	UND	3	60.000,00	180.000,00
CARTUCHO IMPRESORA LEXMARK Z 615 NO. 17	UND	3	75.000,00	225.000,00
CARTUCHO LEXMAR 17 N	UND	3	52.000,00	156.000,00
CARTUCHO LEXMARK 27 C	UND	3	69.000,00	207.000,00
CARTUCHO NO. 50 NEGRO (LEXMARK Z 705)	UND	3	110.000,00	330.000,00



*"San Antonio compormiso de Todos"*



**PLAN DE COMPRAS AÑO 2013**  
**ADMINISTRACION MUNICIPAL DE SAN ANTONIO - TOLIMA**

DESCRIPCION DEL ELEMENTO	UNIDAD	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
CARTUCHO NO. 50 NEGRO (LEXMARK Z 705)	UND	3	72.000,00	216.000,00
CARTUCHOS IMPRESORA 3680 HP 21	UND	2	45.000,00	90.000,00
CARTUCHOS IMPRESORA 3680 HP 22	UND	2	53.000,00	106.000,00
CARTUCHOS IMPRESORA HP 21	UND	1	55.000,00	55.000,00
CARTUCHOS IMPRESORA HP 22	UND	1	60.000,00	60.000,00
CARTULINA X PLIEGO	UND	1.000	3.300,00	3.300.000,00
CARVE CAJA NOEL / 165 GR	UND	500	2.000,00	1.000.000,00
CAUCHO SOPORTE CILINDRO	UND	4	246.735,00	986.940,00
CAUTÍN	UND	1	11.000,00	11.000,00
CD DVD	UND	100	1.500,00	150.000,00
CD RW	UND	200	1.500,00	300.000,00
CD CORRIENTE	UND	500	1.500,00	750.000,00
CEMENTO GRIS BULTO DE 50 KG	UND	500	30.000,00	15.000.000,00
CEPILLO CARRETERO MANGO DE MADERA	UND	10	24.000,00	240.000,00
CEPILLO DE PISO GRANDE	UND	1	16.000,00	16.000,00
CERNIDOR ALUMINIO (NORMAL)	UND	15	24.000,00	360.000,00
CHINCHES	UND	3	9.000,00	22.500,00
CHOCOLATE EN POLVO POR 230 GRAMOS	UND	50	4.800,00	240.000,00
CHOCOLATE PASTILLA X 500 GRAMOS	UND	100	4.500,00	450.000,00
CHOCOLATE X 250 GR	UND	1	2.700,00	2.700,00
CILINDRO DE GAS	UND	16	49.000,00	784.000,00
CINTA ADHESIVA ANCHA	UND	50	4.000,00	200.000,00
CINTA ADHESIVA DELGADA	UND	20	2.000,00	40.000,00
CINTA AISLANTE SCOHT 700	UND	1	13.700,00	13.700,00
CINTA DE ENMASCARAR	UND	10	2.500,00	25.000,00
CINTA EPSON 1050	UND	2	50.000,00	75.000,00
CINTA EPSON 1190	UND	2	35.000,00	52.500,00
CINTA IMPRESORA EPSON FX-1170	UND	1	25.000,00	25.000,00
CINTA PANASONIC KXP3696	UND	2	100.000,00	150.000,00
CINTA PEGANTE TRANSPARENTE	UND	1	4.000,00	4.000,00
CINTA TEFLON	UND	2	2.200,00	4.400,00
CLAVO SOBRE GRANDE	UND	100	800,00	80.000,00
CLAVO ENTERO SOBRE MED	UND	100	420,00	42.000,00
CLICK GRANDE MARIPOSA	UND	50	9.000,00	450.000,00
CLICK PEQUEÑO	UND	50	24.000,00	1.200.000,00
COBIJAS TERMICAS - SENCILLAS	UND	20	65.000,00	1.300.000,00
COLCHONES SEMIORTOPEDICOS - SENCILLOS	UND	5	250.000,00	1.250.000,00
COLCHONETAS IMPERMEABLE	UND	5	30.000,00	150.000,00
COLOMBINA / 48 UNI	UND	8	2.200,00	17.600,00
COLOR POR CAJA	UND	12	450,00	5.400,00
COMBUSTIBEACPM	UND	10.000	9.040,00	90.400.000,00
COMINO POR CAJA	UND	50	700,00	35.000,00
COMPONETE TORNILLERIA	UND	12	600,00	7.200,00



*"San Antonio compromiso de Todos"*



**PLAN DE COMPRAS AÑO 2013**  
**ADMINISTRACION MUNICIPAL DE SAN ANTONIO - TOLIMA**

DESCRIPCION DEL ELEMENTO	UNIDAD	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
COMPONENETE SISTEMA NEUMATICO Y RACOR (TUBO LINEA AUXILIAR PARA IMPORTACION)	UND	1	50.000,00	50.000,00
COMPONENTE MECANICO (MANGUERA. 533 MM (21 IN), LUBRICATION LINE PARA IMPORTACION	UND	1	562.500,00	562.500,00
COMPONENTE MECANICO	UND	10	4.725,00	47.250,00
COMPUTADOR TOSHIBA SOTELLITEC655-55549 500 DISCO DURO 3 MEMORIA RAM LECTOR DC, DVD,WR	UND	1	60.000,00	60.000,00
COMPUTADOR MARCA JANUSCORE3I500DISCO DURO 4GB RAM	UND	1	1.400.000,00	1.400.000,00
COMPUTADORES PORTATIL DE 3GB DE RAM Y 500 GB DE DISCO DURO, PROCESADOR 1.5, TECLADO NUMERICO	UND	5	1.400.000,00	7.000.000,00
CONCENTRADO	UND	2	1.300.000,00	2.600.000,00
CONCENTRADO INICIACIÓN	UND	6	84.750	508.500,00
CONGELADOR GRANDE CAPACIDAD 360 LIBRAS	UND	1	1.200.000,00	1.200.000,00
CONOS PLÁSTICOS UNIDAD	UND	1	1.300.000,00	1.300.000,00
CORREA METALICA DE 0,10 X 0,04 L: 6 MTS	UND	22	8.000,00	176.000,00
CORREA PARA REDOBLANTE SHAROL	UND	6	51.072,00	306.432,00
CORRECTOR	UND	1	5.000,00	5.000,00
CORRECTOR LIQUID PAPER MATER	UND	20	5.000,00	100.000,00
CORTINAS	UND	6	30.000,00	180.000,00
COSEDORA GRANDE	UND	5	10.000,00	50.000,00
COSEDORA	UND	1	10.000,00	10.000,00
CREMA DENTAL X 50 GR	UND	100	2.500,00	250.000,00
CREMA DENTAL POR 100 ML	UND	1	2.500,00	2.500,00
CREMA DENTAL X 150 GRAMOS	UND	3	4.700,00	14.100,00
CRONOMETRO	UND	1	3.000,00	3.000,00
CRUCETAS CARDAN	UND	4	20.000,00	80.000,00
CUADERNO ARGOLLADO GRANDE CUADRICULADO	UND	1	5.000,00	5.000,00
CUADERNO ARGOLLADO X 100 H. PEQUEÑO	UND	3	4.000,00	12.000,00
CUADERNO PASTA DURA ARGOLLADO PEQUEÑO CUADRICULADO	UND	1	4.500,00	6.000,00
CUADERNOS ARGOLLADO X 100 HOJAS PEQUEÑO	UND	2	1.000,00	2.000,00
CUADERNOS ARGOLLADOS DE 100 HOJAS	UND	2	7.000,00	14.000,00
CUADERNOS COCIDO GRANDE	UND	10	3.000,00	30.000,00
CUCHARA PARA SERVIR (ALUMINIO FUNDIDO) CON HUECO	UND	56	3.000,00	168.000,00
CUCHARA SOPERA	UND	12	4.200,00	50.400,00



*"San Antonio compormiso de Todos"*



**PLAN DE COMPRAS AÑO 2013**  
**ADMINISTRACION MUNICIPAL DE SAN ANTONIO - TOLIMA**

DESCRIPCION DEL ELEMENTO	UNIDAD	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
CUCHARAS GRANDES SOPERAS	UND	300	1.100,00	330.000,00
CUCHARAS PEQUEÑAS DULCERAS	UND	25	2.000,00	50.000,00
CUCHILLA 96"	UND	25	1.600,00	40.000,00
CUCHILLAS 13H 3/4	UND	1	1.066.230,00	1.066.230,00
CUCHILLO MESA	UND	2	48.000,00	96.000,00
CUCHILLO PARA CORTAR	UND	200	1.100,00	220.000,00
CUCHUCO POR LIBRA	UND	20	7.000,00	140.000,00
CUCHUCO DE CEBADA POR 500 GRAMOS	UND	28	1.400,00	39.200,00
CUCHUCO DE MAIZ ALGRANO / 500 GR	UND	6	1.400,00	8.400,00
CUCHUCO MAIZ POR 500 GRAMOS	UND	100	2.000,00	200.000,00
CUERPO HUMANO TORSO CON TAPA X 20 PIEZAS TAMAÑO NATURAL	UND	36	1.200,00	43.200,00
CURVAS 1/4 PLASTICO	UND	1	800.000,00	800.000,00
DESINFECTANTE 1000 CM	UND	30	9.800,00	294.000,00
DESINFECTANTE 3000 CM	UND	6	3.600,00	21.600,00
DESINFECTANTE 3875 GALON	UND	1	11.200,00	11.200,00
DESINFECTANTE X 3875 CM	UND	8	14.500,00	116.000,00
DESINFECTANTE X 500	UND	8	11.300,00	90.400,00
DESTILADORES DE ESPIRAL O CONDENSADORES DE ESPIRAL	UND	16	3.100,00	49.600,00
DETERGENTE POR 3000	UND	3	70.000,00	210.000,00
DETERGENTE 500 GR	UND	20	14.000,00	280.000,00
DETERGENTE POR 1000 GRAMOS	UND	100	7.500,00	750.000,00
DINAMOMETRO	UND	1	2.100,00	2.100,00
DISCO EXTRAIBLE DE 1 TB	UND	1	33.000,00	33.000,00
DIVAN CAMILLAS MEDICAS	UND	2	450.000,00	900.000,00
DULCE BIANCHI / 100	UND	2	500.000,00	1.000.000,00
DULCE ECONOMICO / 100	UND	7	4.000,00	28.000,00
DURENA POR 120 GRAMOS	UND	2	2.000,00	4.000,00
ECODEGREASER 250 X 1 GALON	UND	30	1.300,00	39.000,00
ECODEGREASER 251 X 1 GALON	UND	2	25.300,00	50.600,00
EGA 125 G	UND	10	2.500,00	25.000,00
EGA X 250 GRS.	UND	1	3.500,00	3.500,00
ELEMENTO FILTRANTE AIRE CABINA	UND	1	2.500,00	2.500,00
ELEMENTO FILTRO AIRE	UND	1	240.000,00	240.000,00
ELEMENTO FILTRO AIRE	UND	1	139.200,00	139.200,00
ELEMENTO FILTRO SEPARADOR	UND	1	77.800,00	77.800,00
EMPAQUE SUPERIOR TAPA VALVULA MOTOR TIER3	UND	1	1.800.000,00	1.800.000,00
EMPAQUETES TAPA VALVULA	UND	1	45.540,00	45.540,00
EQUIPO DE CARRETERA (BOTIQUÍN, EXTINTOR, SEÑALIZACIÓN)	UND	6	18.920,00	113.520,00
ERLENMEYER DE 100 ML	UND	5	55.000,00	275.000,00
ESCALERA PARA CAMA DE 2 PASOS	UND	6	14.000,00	84.000,00





"San Antonio compormiso de Todos"



**PLAN DE COMPRAS AÑO 2013**  
**ADMINISTRACION MUNICIPAL DE SAN ANTONIO - TOLIMA**

DESCRIPCION DEL ELEMENTO	UNIDAD	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
ESCARCHA POR TUBO COLORES SURTIDOS	UND	1	1.000,00	1.000,00
ESCENCIA DE VAINILLA	UND	6	300,00	1.800,00
ESCOBA GRANDE	UND	8	5.000,00	40.000,00
ESCOBA PEQUEÑA	UND	3	4.000,00	12.000,00
ESCRITORIO	UND	10	21.000,00	210.000,00
ESCRITORIOS SENCILLOS DE FORMICA PARA EQUIPOS DE COMPUTO	UND	1	500.000,00	500.000,00
ESFERO COLOR NEGRO	UND	13	110.000,00	1.430.000,00
ESPACIADOR BRAZO BOOM 580M/SM/590SM/SL580SL	UND	1	9.000,00	9.000,00
ESPONJA ETERNA	UND	4	14.445,00	57.780,00
ESPONJA MATRIX	UND	8	2.200,00	17.600,00
ESQUELETO HUMANO DIDACTICO TAMANO NATURAL BASE METALICA Y RODACHINES	UND	16	1.700,00	27.200,00
ESTABILIZADORES ELECTRICOS DE 100 W	UND	1	1.200.000,00	1.200.000,00
ESTANTE	UND	12	70.000,00	840.000,00
ESTANTES METALICOS DE 9 ENTREPAÑOS	UND	1	120.000,00	120.000,00
ESTANTES METALICOS DOBLES	UND	9	130.000,00	1.170.000,00
ESTEREOSCOPIO 20X	UND	2	165.000,00	330.000,00
ESTUFA DE GAS LINEAL DE TRES QUEMADORES	UND	3	800.000,00	2.400.000,00
ESTUFAS INDUSTRIALES POR TRES FOGONES	UND	4	84.000,00	336.000,00
ESTUFAS X 2 PUESTOS A GAS	UND	2	500.000,00	1.000.000,00
EXTINTOR DE 10 LIBRAS	UND	1	90.000,00	90.000,00
EXTINTOR DE 20 LIBRAS	UND	1	90.000,00	90.000,00
FAX PANASONIC KXFT SOL NO.3527	UND	2	3.500,00	7.000,00
FECULA DE MAIZ / 500 GR	UND	1	3.500,00	3.500,00
FECULA DE MAIZ / 500 GR	UND	100	1.600,00	160.000,00
FILTRO COMBUSTIBLE	UND	1	41.508,00	41.508,00
FILTRO DE AIRE SECUNDARIO MOTOR TIER 1/TIER II	UND	1	75.700,00	75.700,00
FILTRO DE COMBUSTIBLE	UND	1	140.220,00	140.220,00
FILTRO DE ACEITE VOLQUETA	UND	1	27.500,00	27.500,00
FILTRO SEPARADOR DE AGUA	UND	5	30.400,00	152.000,00
FILTRO ACEITE MOTOR	UND	1	73.160,00	73.160,00
FILTRO ACEITE TRANSMISION	UND	1	25.788,00	25.788,00
FILTRO ACEITE Y ACPM	UND	1	212.534,00	212.534,00
FILTRO ACPM RETROEXCAVADORA	UND	1	60.000,00	60.000,00
FILTRO ACPM RETROEXCAVADORA BT7237AC	UND	5	45.000,00	225.000,00
FILTRO ACPM VOLQUETA	UND	5	58.000,00	290.000,00
FILTRO AIRE PRIMARIO	UND	5	20.000,00	100.000,00
FILTRO AIRE RETROEXCAVADORA	UND	1	231.570,00	231.570,00
FILTRO CABINA	UND	5	80.000,00	400.000,00



*"San Antonio compormiso de Todos"*



**PLAN DE COMPRAS AÑO 2013**  
**ADMINISTRACION MUNICIPAL DE SAN ANTONIO - TOLIMA**

DESCRIPCION DEL ELEMENTO	UNIDAD	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
FILTRO DE ACEITE	UND	2	63.090,00	126.180,00
FILTRO DE ACEITE HIDRAULICO	UND	1	18.000,00	18.000,00
FILTRO DE AIRE COMPLETO VOLQUETA	UND	1	253.980,00	253.980,00
FILTRO HIDRAULICO	UND	5	40.000,00	200.000,00
FILTRO PURIFICADOR DE AIRE	UND	1	59.220,00	59.220,00
FILTRO SEPARADOR AGUA/COMBUSTIBLE	UND	1	33.000,00	33.000,00
FILTRO TRAMPA AGUA	UND	1	34.986,00	34.986,00
FILTRO TRANSMISION	UND	1	70.000,00	70.000,00
FILTROS	UND	1	137.298,00	137.298,00
FILTROS ACEITE Y ACPM	UND	2	70.000,00	140.000,00
FILTROS VOLQUETA FORD 7000	UND	2	40.000,00	80.000,00
FLEXOMETRO 8 MTS	UND	1	150.000,00	150.000,00
FOLDER COLGANTE TAMANA EXTRAOFICIO (PLÁSTICO)	UND	1	10.000,00	10.000,00
FOSFOROS CAJA GRANDE	UND	1	800,00	800,00
FOSFOROS GRANDE	UND	32	700,00	22.400,00
FOTOCOPIADORA HP CM 1415 NFW	UND	8	600.000,00	4.800.000,00
FRIJOL POR 500 GRAMOS	UND	300	2.200,00	660.000,00
FUENTE DE PODER A 12 V 2 AMP	UND	18	1.900,00	34.200,00
FUMIGADORA CLASICA	UND	1	150.000,00	150.000,00
GALLETA BRINKY /12	UND	5	260.000,00	1.300.000,00
GALLETA DUCALES 1 TACO	UND	2	3.500,00	7.000,00
GALLETA SAL 5 TACOS SALTIN	UND	100	3.500,00	350.000,00
GALLETA VAINILLA / 24	UND	32	3.500,00	112.000,00
GALLETAS SALTIN 3 TACOS	UND	100	3.100,00	310.000,00
GALLETAS DULCES POR 12 UNIDADES	UND	10	3.000,00	30.000,00
GALONES ACEITE MOTOR 20W50	UND	6	3.100,00	18.600,00
GANCHO CLIP MARIPOSA X CAJA	UND	2	72.500,00	145.000,00
GANCHO LEGAAJADOR PLÁSTICO X BOLSA	UND	1	3.000,00	3.000,00
GANCHO LEGAJADOR METALICO	UND	2.000	6.000,00	12.000.000,00
GANCHOS CLIP X CAJA	UND	50	2.300,00	115.000,00
GANCHOS COSEDORA	UND	1	2.300,00	2.300,00
GARBANZO POR LIBRA	UND	5	19.500,00	97.500,00
GARBANZO POR 50 GRAMOS	UND	35	2.200,00	77.000,00
GASEOSA 3 LITROS	UND	40	5.200,00	208.000,00
GASOLINA	UND	3.000	9.680,00	29.040.000,00
GELATINA CAJA	UND	200	1.200,00	240.000,00
GLOBOS TERRÁQUEOS	UND	128	100.000,00	12.800.000,00
GRASA LITIO	UND	1	72.000,00	72.000,00
GRASERAS CUCHARON	UND	40	10.000,00	400.000,00
GRAVANZOALGRANO / 500 GR	UND	4	1.428,00	5.712,00
GRAVILLA	UND	100	15.000,00	1.500.000,00
GUANTES ASEO	UND	50	3.500,00	175.000,00
HACHA FORJADA LABOR ENTER 4313-40	UND	1	45.000,00	45.000,00



*"San Antonio compormiso de Todos"*



**PLAN DE COMPRAS AÑO 2013**  
**ADMINISTRACION MUNICIPAL DE SAN ANTONIO - TOLIMA**

DESCRIPCION DEL ELEMENTO	UNIDAD	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
HARINA DE MAIZ POR 500 GRAMOS	UND	10	1.200,00	12.000,00
HARINA TRIGO POR LIBRA	UND	60	1.100,00	66.000,00
HARINA DE AREPAS	UND	21	1.400,00	29.400,00
HARINA DE PLATANO NUTRIPLATANO 500 GR	UND	64	2.200,00	140.800,00
HARINA DE TRIGO LA NIEVE / 500 GR	UND	80	990,00	79.200,00
HARINA PARA AREPAS 500 GR	UND	200	1.600,00	320.000,00
HIERRO DE 1/4 PULG	UND	6	5.376,00	32.256,00
HOJAS FORMA CONTINUA POR 1 PARTE	UND	30	60.000,00	1.800.000,00
HOJAS FORMA CONTINUA POR 2 PARTES	UND	2	80.000,00	160.000,00
HOJAS TAMAÑO CARTA	UND	2	130.000,00	260.000,00
HOJAS TAMAÑO OFICIO	UND	10	67.500,00	675.000,00
HP LASERJET P 1102W	UND	5	210.000,00	1.050.000,00
HUELLERO	UND	15	3.000,00	45.000,00
HUEVOS CUBETA	UND	1.000	9.000,00	9.000.000,00
IMANES CIRCULARES Y LONGITUDINALES	UND	24	30.000,00	720.000,00
IMPRESORA MULTIFUNCIONAL	UND	1	1.000.000,00	1.000.000,00
IMPRESORA MULTIFUNCIONAL, RECARGA CONTINUA EPSON TX135	UND	1	467.250,00	467.250,00
INDUSTRIA Y COMERCIO - PAPELERIA PREIMPRESA	UND	1	9.000,00	9.000,00
INTERRUPTORES SENCILLOS	UND	5	5.376,00	26.880,00
INYECTORES FVR8	UND	5	147.000,00	735.000,00
JABÓN RIEL	UND	2	1.800,00	3.600,00
JABÓN TRAS 400 GR	UND	20	2.200,00	44.000,00
JABON BAÑO	UND	200	2.000,00	400.000,00
JABON BARRA ROPA POR 450 GR	UND	48	2.100,00	100.800,00
JABÓN LAVALOZA	UND	10	6.000,00	60.000,00
JABON LIQUIDO	UND	1	8.000,00	8.000,00
JABON REY CUADRO	UND	48	1.200,00	57.600,00
JABON RIEL 450 GR	UND	48	1.700,00	81.600,00
JARRA PLÁSTICA 2 LTS	UND	1	5.600,00	5.600,00
JERINGA PARA RECARGAR CARTUCHO	UND	2	500,00	750,00
JUEGO FILTRO AIRE	UND	2	250.000,00	500.000,00
JUEGO CANCHA DE FOOTBALL CON BALÓN ( BANQUITAS )	UND	1	150.000,00	150.000,00
JUEGO DE POLEAS X 5 UNID	UND	1	30.000,00	30.000,00
JUEGOS BANDA FRENO EMERGENCIA	UND	1	126.000,00	126.000,00
JUEGOS PASTILLAS DELANTERAS	UND	1	104.000,00	104.000,00
JUEGOS DE CAMA SENCILLOS CON SOBRESABANA Y FUNDA	UND	1	35.000,00	35.000,00
JUEGOS PASTILLAS TRASERAS	UND	25	104.000,00	2.600.000,00
JUGO 200 ML	UND	1	1.500,00	1.500,00
JUGOS CAJITA	UND	4	1.600,00	6.400,00



"San Antonio compormiso de Todos"



**PLAN DE COMPRAS AÑO 2013**  
**ADMINISTRACION MUNICIPAL DE SAN ANTONIO - TOLIMA**

DESCRIPCION DEL ELEMENTO	UNIDAD	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
KILO DE AZUCAR	UND	13	2.600,00	33.800,00
KILO SAL	UND	1	1.200,00	1.200,00
KIT ELEMENTO FILTRO TAPA VALVULAS	UND	1	331.920,00	331.920,00
LAMINA PARA BISTURI	UND	10	800,00	8.000,00
LAPICERO MINA NEGRA	UND	100	2.000,00	200.000,00
LAPICEROS POR CAJAS	UND	15	9.000,00	135.000,00
LAPIZ MINA NEGRA	UND	100	800,00	80.000,00
LASSO MANILA GRUESA	UND	1	1.000,00	666,67
LAVADORAS CAPACIDAD 26 LIBRAS	UND	7	1.600.000,00	11.200.000,00
LAVAPLATOS POR 400 GRAMOS	UND	2	2.100,00	4.200,00
LECHE EN POLVO POR 380 GRAMOS	UND	18	7.200,00	129.600,00
LECHE BOLSA 200 GR	UND	82	4.000,00	328.000,00
LECHE KLIM 380 GR	UND	2	6.000,00	12.000,00
LECHERA TARRO 100 GR	UND	8	1.300,00	10.400,00
LECHERA TARRO PARMALAT / 100 GR	UND	8	2.000,00	16.000,00
LECHERA TARRO PARMALAT / 100 GR	UND	16	2.000,00	32.000,00
LENTEJA POR LIBRA	UND	300	1.700,00	510.000,00
LIBRO ACTAS X 100	UND	5	12.000,00	60.000,00
LIBRO ACTAS X 200	UND	5	14.000,00	70.000,00
LIBRO DE ACTA X 300 FOLIOS PASTA DURA	UND	5	17.000,00	85.000,00
LICUADORA NO INDUSTRIAL	UND	7	73.000,00	511.000,00
LIMPIADOR ELECTRONICO QD (8 ONZ)	UND	4	22.500,00	90.000,00
LIMPIAVIDRIOS	UND	10	5.000,00	50.000,00
LIMPIDO POR 1800 CM3 FLORAL	UND	30	4.700,00	141.000,00
LIMPIDO 1000 CM	UND	30	2.000,00	60.000,00
LIMPIDO 3800 JGB	UND	50	10.000,00	500.000,00
LIMPIONES	UND	10	1.500,00	15.000,00
LIQUIDO PARA LIMPIAR ESCRITORIOS	UND	4	12.000,00	48.000,00
LITRO DE TINTA NEGRA HP	UND	1	50.000,00	50.000,00
LITROS DE TINTA PARA HP COLORES	UND	4	55.000,00	220.000,00
LLANTA 1100 X 22.5 CONVENCIONAL ( VOLQUETA INTERNATIONAL, MODELO 2011, PLACAS BMW64C	UND	1	980.000,00	980.000,00
LLANTAS VOLQUETA INTERNATIONAL	UND	1	2.200.000,00	2.200.000,00
LLANTAS 1100 X20 (VOLQUETA CHEVROLET, MODELO 1981, PLACAS OTC 768)	UND	4	900.000,00	3.600.000,00
LLANTAS 1100 X22.5 LINEALES (VOLQUETA FORD, MODELO 1996, ESTILO F7000 DIESEL TURBO, PLAA NO. IBZ789)	UND	4	930.000,00	3.720.000,00
LLANTAS 265 X 75 RIN 15 (CAMPERP MITSUBISHI, MOTOR NO.4G54LC4602, PLACAS NVO562, MODELO 1996)	UND	1	410.000,00	410.000,00



*"San Antonio compormiso de Todos"*



**PLAN DE COMPRAS AÑO 2013**  
**ADMINISTRACION MUNICIPAL DE SAN ANTONIO - TOLIMA**

DESCRIPCION DEL ELEMENTO	UNIDAD	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
LLANTAS 265 X 75 RIN 16 (CAMIONETA FORD MODELO 2000, ESTILO F150XLT4X2 AUTOMÁTICO, TIPO PICK-UP, PLACAS NO. IBZ745)	UND	1	520.000,00	520.000,00
LLANTAS PARA MOTONIVELADORA	UND	4	1.900.000,00	7.600.000,00
LLANTAS PARA VOLQUETA 11 R	UND	6	1.800.000,00	10.800.000,00
LLANTAS REF. 14-17.5 (RETROEXCAVADORA CASE 59° SM, MODELO 1010, CHASISI NO. JJGN590SLAC532220, MOTOR 0709682)	UND	4	1.100.000,00	4.400.000,00
LLANTAS TRASERAS PARA RETROEXCAVADORA	UND	2	200.000,00	400.000,00
LONAS PARA EMPACAR	UND	20	1.000,00	20.000,00
LONJA BOCADILLO POR 400 GRAMOS	UND	100	1.700,00	170.000,00
MACHETES DE 22 PULGADAS	UND	100	15.000,00	1.500.000,00
MAGGI CUBO	UND	10	300,00	3.000,00
MAGUI POR 60	UND	22	15.300,00	336.600,00
MAIZ PIRA POR LIBRA	UND	60	1.300,00	78.000,00
MAIZ TRILLADO POR 1000 GRAMOS	UND	8	1.600,00	12.800,00
MAIZ AMARILLO (PARTIDO O TRITURADO)	UND	18	65.000,00	1.170.000,00
MAIZ HIBRIDO	UND	6	18.080,00	108.480,00
MAIZ PIRA ALGRANO/ 500 GR	UND	16	1.400,00	22.400,00
MAIZENA LIBRA	UND	16	1.700,00	27.200,00
MALLAS DE ASBESTO 16 X 16 CM	UND	28	7.000,00	196.000,00
MANGUERA DE 3/4" POR ROLLO L=100 MTS	UND	3	34.800,00	104.400,00
MANGUERA DE GAS	UND	450	11.200,00	5.040.000,00
MANGUERA ESTUFA A GAS X MTS	UND	4	1.800,00	7.200,00
MANGUERA PARA AGUA EN POLIETILENO DE 3"X30 MT	UND	15	95.000,00	1.425.000,00
MANTECA 250 GR	UND	100	1.500,00	150.000,00
MANTECA 500 GR	UND	2	2.500,00	5.000,00
MANTECADAS	UND	8	300,00	2.400,00
MANTEQUILLA LA BUENA / 125 GR	UND	100	1.200,00	120.000,00
MANTEQUILLA CAJA 200GR	UND	64	25.000,00	1.600.000,00
MANTEQUILLA POR 1/4	UND	2	1.400,00	2.800,00
MAQUINA MINORA PRESTOBARBA	UND	32	2.500,00	80.000,00
MAQUINA MINORA	UND	96	1.100,00	105.600,00
MARCADOR BORRA SECO	UND	30	1.900,00	57.000,00
MARCADOR BORRASECO RECARGABLE	UND	10	2.500,00	25.000,00
MARCADOR PERMANENTE	UND	1	7.500,00	7.500,00
MARCADOR PERMANENTE NEGROS	UND	2	1.500,00	3.000,00
MARCADORES PERMANENTES	UND	100	2.500,00	250.000,00
MARGARINA POR 500 GARMOS	UND	1	5.200,00	5.200,00
MARGARINA POR 250 GRAMOS	UND	20	2.800,00	56.000,00
MAYONESA DOYPACK	UND	6	2.600,00	15.600,00



*"San Antonio compormiso de Todos"*



**PLAN DE COMPRAS AÑO 2013**  
**ADMINISTRACION MUNICIPAL DE SAN ANTONIO - TOLIMA**

DESCRIPCION DEL ELEMENTO	UNIDAD	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
MAYONESA DOYPACK 200 GR CONSTANCIA	UND	30	2.200,00	66.000,00
MAZAMORRA 500 GR	UND	6	1.000,00	6.000,00
MAZAMORRA POR 500 GRAMOS	UND	39	1.500,00	58.500,00
MECHERA	UND	30	1.500,00	45.000,00
MEMORIA USB 8 GB	UND	10	20.000,00	200.000,00
MENUDENCIA	UND	2	1.200,00	2.400,00
MERMELADA DOYPACK	UND	10	3.000,00	30.000,00
MESAS CUADRADAS CAPACIDAD CUATRO PUESTOS PARA PARASOLES	UND	16	50.000,00	800.000,00
MESAS DE COMEDOR- PUESTO PARA COMER	UND	3	68.000,00	204.000,00
MESAS PLASTICAS COMEDOR OBALADAS	UND	4	320.000,00	1.280.000,00
METROS DE PAPEL CONTAC DE COLORES	UND	4	3.500,00	14.000,00
BALON DE MICROFULLBOLL	UND	25	45.000,00	1.125.000,00
MICROSCOPIO BINOCULAR 4X, 10X, 40X (S), 100X (S) DE ACEITE	UND	48	1.300.000,00	62.400.000,00
MINIFIUSIBLE 5 AMPERIOS	UND	3	850	2.550,00
MINIFIUSIBLE 10 AMPERIOS	UND	3	850	2.550,00
MINIFIUSIBLE 15 AMPERIOS	UND	3	1.227,00	3.681,00
MINIFIUSIBLE 20 AMPERIOS	UND	3	850	2.550,00
MINIFIUSIBLE 25 AMPERIOS	UND	3	714	2.142,00
MOJARRA ROJA	UND	3	1.750,00	5.250,00
MOLINO MANUAL	UND	192	70.000,00	13.440.000,00
MOTOSIERRA INDUSTRIAL REF.445 E DE 16 UNIDADES	UND	10	1.200.000,00	12.000.000,00
MULETAS ADULTOS	UND	1	100.000,00	100.000,00
MULETAS INFANTILES	UND	3	100.000,00	300.000,00
MULTIMETRO DIGITALES	UND	3	130.000,00	390.000,00
MUÑECOS ESTABILIZADOR PUNTA	UND	1	70.000,00	70.000,00
NARANYA POR 318 GRAMOS	UND	2	3.100,00	6.200,00
NEOMATICO CON PROTECTOR	UND	6	170.000,00	1.020.000,00
NEUMATICO (RETROEXCAVADORA CASE 59° SM, MODELO 1010, CHASISI NO. JJGN590SLAC532220, MOTOR 0709682)	UND	4	90.000,00	360.000,00
NEUMATICO (VOLQUETA CHEVROLET, MODELO 1981, PLACAS OTC 768)	UND	1	70.000,00	70.000,00
NEVERA 12 PIES O 366 LITROS	UND	1	1.440.790,00	1.440.790,00
NEVERA NOFROSS - CAP 226 LIBRAS	UND	1	1.600.000,00	1.600.000,00
NUTRIPLATANO POR LIBRA	UND	1	2.500,00	2.500,00
OLLA (ALUMINIO RECORTADO) # 32 O 24 LTS	UND	28	29.500,00	826.000,00
OLLA (ALUMINIO RECORTADO) # 36 O 36 LTS	UND	10	33.500,00	335.000,00
OLLETA 3 LTS	UND	4	13.500,00	54.000,00
ORING CARCASA CARRIER	UND	40	31.450,00	1.258.000,00



*"San Antonio compormiso de Todos"*



**PLAN DE COMPRAS AÑO 2013**  
**ADMINISTRACION MUNICIPAL DE SAN ANTONIO - TOLIMA**

<b>DESCRIPCION DEL ELEMENTO</b>	<b>UNIDAD</b>	<b>CANTIDAD</b>	<b>VALOR UNITARIO</b>	<b>VALOR TOTAL</b>
ORING TUBO VALVULA CONTROL	UND	2	1.080,00	2.160,00
ORING VALVULA CONTROL	UND	12	7.812,00	93.744,00
ORING VALVULA CONTROL	UND	20	3.510,00	70.200,00
PACAS DE CISCO DE ARROZ	UND	10	15.000,00	150.000,00
PAD MOUSE	UND	6	12.000,00	72.000,00
PAD MOUSE (APOYA MUÑECAS) CON GEL	UND	1	15.000,00	15.000,00
PAILA 46 CENTÍMETROS	UND	1	20.000,00	20.000,00
PALA CUADRADA HERRAGRO	UND	13	25.000,00	325.000,00
PALAS	UND	10	25.000,00	250.000,00
PAN	UND	500	15.000,00	7.500.000,00
PAN CROASSAN	UND	58	500,00	29.000,00
PAN POR 12 UNIDADES	UND	270	12.000,00	3.240.000,00
PAN TAJADO	UND	18	3.000,00	54.000,00
PANELA POR PACHA	UND	3	10.000,00	30.000,00
PANELA CUADRO	UND	200	2.000,00	400.000,00
PANTALON DAMA	UND	2	35.051,00	70.102,00
PANTALON HOMBRE	UND	25	35.051,00	876.275,00
PAÑAL ETP 2 / UNI	UND	25	800,00	20.000,00
PAPA NEGRA 500 GR	UND	500	700,00	350.000,00
PAPA POR ARROBA	UND	10	9.750,00	97.500,00
PAPEL HIGIENICO 2 EN 1	UND	20	2.000,00	40.000,00
PAPEL OFICIO RESMA	UND	700	14.000,00	9.800.000,00
PAPEL CONTAC TRANSPARENTE X MTS.	UND	10	4.500,00	45.000,00
PAPEL CONTINUO CARTA A 1 PARTES X 1/2	UND	4	75.000,00	300.000,00
PAPEL HIGIÉNICO	UND	400	1.500,00	600.000,00
PAPEL HOJAS FORMA CONTINUA POR 1 PARTE	UND	4	375.000,00	1.500.000,00
PAPEL HOJAS FORMA CONTINUA POR 2 PARTES	UND	5	360.000,00	1.800.000,00
PAPEL IRIS	UND	3	200,00	600,00
PAPEL KIMBERLY	UND	1	250,00	250,00
PAPEL KRAF X PLIEGO	UND	4	800,00	3.200,00
PAPEL PARA FAX	UND	12	24.000,00	288.000,00
PAPEL PERIODICO	UND	100	200,00	20.000,00
PARASOLES GRANDES TIPO SOMBRILLA A COLOR	UND	20	180.000,00	3.600.000,00
PASAMANOS DUCHA EN ACERO INOXIDABLE	UND	1	130.000,00	130.000,00
PASTA LA NIEVE 250 GR / 24 UNI	UND	50	16.000,00	800.000,00
PASTA POR 24 ESPAGUETI	UND	32	16.000,00	512.000,00
PASTA 250 GRAMOS	UND	500	840,00	420.000,00
PAZ Y SALVOS - PAPELERIA PREIMPRESA	UND	5	9.000,00	45.000,00
PEGASTIC GRANDE	UND	10	5.500,00	55.000,00
PEGASTIC X 20 GRS.	UND	20	3.000,00	60.000,00
PERFORADORA	UND	5	16.000,00	80.000,00



*"San Antonio compormiso de Todos"*



**PLAN DE COMPRAS AÑO 2013**  
**ADMINISTRACION MUNICIPAL DE SAN ANTONIO - TOLIMA**

DESCRIPCION DEL ELEMENTO	UNIDAD	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
PERSIANA	UND	2	50.000,00	100.000,00
PILAS ALKALINAS AA	UND	1	4.000,00	4.000,00
PIN DE SEGURIDAD O ANILLO PINADOR	UND	2	5.240,00	10.480,00
PINCELES DE 5 PULGADAS	UND	4	500,00	2.000,00
PINCELES DE 3 PULGADAS	UND	5	450,00	2.250,00
PINCELES NO. 5	UND	5	2.000,00	10.000,00
PINCELES NO.3	UND	3	2.400,00	8.000,00
PINTURA ANTISOL	UND	3	105.096,00	350.320,00
PINTURA PARA TRAFICO PESADO AMARILLO	UND	10	90.248,00	902.480,00
PINTURA PARA TRAFICO PESADO BLANCO	UND	16	80.100,00	1.281.600,00
PINZAS GRANDES	UND	15	9.800,00	147.000,00
PIPETA DE GAS CON CAPACIDAD ACORDE AL SERVICIO	UND	40	84.000,00	3.360.000,00
PISTOLA PARA SOLDAR ESTAÑO	UND	2	29.000,00	58.000,00
PITOS	UND	1	3.000,00	3.000,00
PLAFONES	UND	16	3.091,20	49.459,20
PLATO DESECHABLE GRA / 20	UND	5	3.000,00	15.000,00
PLATO DESECHABLE MED /20	UND	20	2.000,00	40.000,00
PLATO PLÁSTICO	UND	6	1.400,00	8.400,00
POCILLO PLÁSTICO	UND	10	1.000,00	10.000,00
POLIPROPILENO (PARA ENCERRAMIENTO PERIMETRAL) DE 2M DE ANCHO	UND	150	2.000,00	300.000,00
POLLO 500 GR	UND	400	3.800,00	1.520.000,00
POLLOS DE 2 DÍAS NACIDOS	UND	56	860,00	48.160,00
POLLOS DE ENGORDE DE 1 DÍA DE NACIDOS	UND	1.921	1.800,00	3.457.800,00
PONQUE FAMILIAR POR 250 GRAMOS	UND	200	2.200,00	440.000,00
PONY MINI / 24	UND	18	1.000,00	18.000,00
PRESTO BARBAS	UND	2	2.000,00	4.000,00
PRISMAS	UND	36	30.000,00	1.080.000,00
PROMASA 500 GR	UND	60	1.200,00	72.000,00
PROTECTORES (VOLQUETA CHEVROLET, MODELO 1981, PLACAS OTC 768)	UND	2	28.800,00	57.600,00
PROTECTORES ALMAHADAS PLASTICOS	UND	1	15.000,00	15.000,00
PROTECTORES SENCILLOS EN HULE Y CREMALLERA	UND	20	100.000,00	2.000.000,00
PROTOBOARD GRANDE	UND	5	80.000,00	400.000,00
PUERTA DE 2,00 MTS X 0,60 MTS	UND	1	188.160,00	188.160,00
PUERTA DE 2,00 MTS X 0,90 MTS	UND	1	262.080,00	262.080,00
PUMITA RELLENA BOCADILLO POR 400 GRAMOS	UND	1	2.700,00	2.700,00
QUESO POR 500 GRAMOS	UND	3	3.500,00	10.500,00
RACDOR TUBO CILINDRO DIPPER 90 GR 7/8	UND	90	32.715,00	2.944.350,00
RALLADOR DE ACERO INOXIDABLE CORRIENTE	UND	2	10.000,00	20.000,00





*"San Antonio compormiso de Todos"*



**PLAN DE COMPRAS AÑO 2013**  
**ADMINISTRACION MUNICIPAL DE SAN ANTONIO - TOLIMA**

DESCRIPCION DEL ELEMENTO	UNIDAD	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
RASTRILLO JARDIN 16 DIENTES	UND	25	15.000,00	375.000,00
RASTRILLOS	UND	10	15.000,00	150.000,00
RECARGA INPRESORA LASER	UND	10	45.000,00	450.000,00
RECEBO	UND	10	5.000,00	50.000,00
RECOJEDORES	UND	1	3.500,00	3.500,00
REGLA METÁLICA DE 50 CM	UND	1	4.000,00	2.666,67
REGLA METALICA	UND	1	2.000,00	2.000,00
REGLA METALICA X 30 CMS.	UND	2	4.000,00	8.000,00
REGLA X 30CMS	UND	1	2.000,00	2.000,00
REGLA X 30CMS	UND	1	2.000,00	2.000,00
REGLAS	UND	1	6.000,00	6.000,00
REGULADOR DE GAS	UND	3	14.000,00	42.000,00
REGULADORES PARA ESTUFA A GAS	UND	4	12.000,00	48.000,00
RESALTADOR	UND	20	2.500,00	50.000,00
RESALTADOR DIFERENTES COLORES	UND	50	2.500,00	125.000,00
RESALTADORES	UND	5	2.500,00	12.500,00
RETENEDOR BARREDOR VALVULA CONTROL	UND	1	5.712,00	5.712,00
RETENEDOR FRONTAL PLANETARIO	UND	10	183.555,00	1.835.550,00
RETENEDORES RTOS DELANTEROS	UND	2	25.000,00	50.000,00
RODAMIENTOS DELANTEROS	UND	2	36.000,00	72.000,00
ROTULAS INTERIORES	UND	96	125.000,00	12.000.000,00
ROUTER INALAMBRICO 300 MBPS	UND	2	140.000,00	280.000,00
ROUTER INALÁMBRICO PARA RED 300 MG	UND	1	90.000,00	90.000,00
SABRA ETERNA	UND	10	2.000,00	20.000,00
SACAGANCHOS	UND	10	5.000,00	50.000,00
SACAPUNTAS METÁLICO	UND	10	1.500,00	15.000,00
SAL 1000 GR	UND	100	1.000,00	100.000,00
SAL MI SAL / 500 GR	UND	50	550,00	27.500,00
SALCHICHA TARRO X 380 GRAMOS	UND	48	2.200,00	105.600,00
SALCHICHA TARRO RONDA 150 GR	UND	6	1.980,00	11.880,00
SALCHICHON BARRA X 1200 GRAMOS	UND	32	2.000,00	64.000,00
SALSA DE TOMATE POR 200 GRAMOS	UND	32	4.000,00	128.000,00
SALSA DOYPACK	UND	24	2.700,00	64.800,00
SALSA COMBO POR 170 GRAMOS	UND	3	2.400,00	7.200,00
SALSA DE TOMATE DOYPACK 200 GR CONSTANCIA	UND	8	3.300,00	26.400,00
SAMPIC POR 1000 CM	UND	30	2.200,00	66.000,00
SARDINA CAJA	UND	280	4.400,00	1.232.000,00
SARDINA EN LATA X 290 GRAMOS	UND	250	2.700,00	675.000,00
SELLO	UND	120	4.000,00	480.000,00
SELLO (BIBLIOTECA)	UND	64	1.200,00	76.800,00
SELLO DE "PAGADO"	UND	2	13.000,00	26.000,00
SELLO DE "RECIBIDO"	UND	1	7.000,00	3.500,00
SELLO DE "RECIBIDO"	UND	1	8.000,00	8.000,00



*"San Antonio compormiso de Todos"*



**PLAN DE COMPRAS AÑO 2013**  
**ADMINISTRACION MUNICIPAL DE SAN ANTONIO - TOLIMA**

DESCRIPCION DEL ELEMENTO	UNIDAD	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
SELLO FECHADOR	UND	2	7.000,00	14.000,00
SELLO FECHADOR DE RECIBIDO Y OTROS	UND	1	15.000,00	7.500,00
SELLO VALVULA CONTROL HIDRAULICA ENTRADA DISTRIBUIDOR	UND	1	7.000,00	7.000,00
SENSOR AGUA	UND	3	2.700,00	8.100,00
SERVILLETAS POR 150	UND	30	2.000,00	60.000,00
SHARPIE PARA MARCAR CD	UND	20	3.000,00	60.000,00
SILAS DE RUEDA NORMALES ADULTO	UND	4	2.500,00	10.000,00
SILLA DE RUEDA ESPECIAL ADULTO	UND	1	550.000,00	550.000,00
SILLAS DE RUEDA NORMALES	UND	8	1.800.000,00	14.400.000,00
SILLAS DE COMEDOR PUESTO PARA SENTARSE	UND	1	550.000,00	550.000,00
SILLAS EN POLIPROPILENO SIN DESCANSABRAZOS	UND	3	24.500,00	73.500,00
SILLAS ERGONOMICAS	UND	12	65.000,00	780.000,00
SILLAS INFANTILES ESPECIALES PEDIATRICAS	UND	26	150.000,00	3.900.000,00
SILLAS RIMAX	UND	3	32.000,00	96.000,00
SILLAS RIMAX PLASTICAS CON BRAZO	UND	2	64.000,00	128.000,00
SOBRE DE MANILA OFICIO	UND	7	400,00	2.666,67
SOBRE DE MANILA TAMAÑO CARTA	UND	10	300,00	3.000,00
SOBRE DE MANILA TAMAÑO EXTRAOFICIO	UND	144	600,00	86.400,00
SOFLAN POR 500 CC	UND	125	3.000,00	375.000,00
SOLENOIDE MOTOR	UND	2	25.000,00	50.000,00
SOPA DURENA x 120 gramos	UND	3	550.000,00	1.650.000,00
SOPERA CAJA	UND	1	1.300,00	1.300,00
SOPORTES UNIVERSAL	UND	18	1.000,00	18.000,00
SUAVIZANTE DE TELAS SOFLAN / 500 CM	UND	2	70.000,00	140.000,00
TABLA ACRÍLICA PARA PICAR MEDIANA	UND	3	2.500,00	7.500,00
TABLAS SOPORTE CON GANCHO	UND	20	14.000,00	280.000,00
TABLERO EN ACRILICO EN TRIPODE 1,50 X 1M	UND	1	5.000,00	5.000,00
TACO TRAS X 400 GRAMOS	UND	2	115.000,00	230.000,00
TACOS DE PAPEL PARA NOTA	UND	1	2.200,00	2.200,00
TACOS DE PAPEL ADHESIVO PARA NOTAS	UND	12	7.500,00	90.000,00
TALCOS POR 250 GRAMOS	UND	4	3.000,00	12.000,00
TALONARIOS DE RECIBO	UND	2	8.500,00	14.166,67
TALONARIOS DE RECIBOS DE PAGO	UND	3	5.000,00	15.000,00
TAPABOCAS	UND	2	1.000,00	1.666,67
TAPETES ANTIDESLIZANTES	UND	2	25.000,00	50.000,00
TARJETA DE RED INALAMBRICA USB	UND	10	20.000,00	200.000,00
TEJAS DE ZINC L: MTS	UND	10	45.000,00	450.000,00
TELVISORLED DE 42" CON LECTOR DE MEMORIA USB	UND	1	2.800.000,00	2.800.000,00



"San Antonio compormiso de Todos"



**PLAN DE COMPRAS AÑO 2013**  
**ADMINISTRACION MUNICIPAL DE SAN ANTONIO - TOLIMA**

DESCRIPCION DEL ELEMENTO	UNIDAD	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
TEMPERAS COLORES SURTIDOS	UND	10	3.500,00	35.000,00
TENEDOR MESA	UND	1	1.500,00	1.000,00
TERMINALES DE DIRECCIÓN R-L	UND	2	1.100,00	2.200,00
TERMÓMETRO ESCALA OF Y °C	UND	200	104.500,00	20.900.000,00
TIJERAS	UND	3	2.000,00	6.000,00
TIJERAS GRANDE PARA OFICINA	UND	5	10.000,00	50.000,00
TIJERAS MEDIANAS	UND	10	3.500,00	35.000,00
TIKETES DE BÁSCULA - PAPELERIA PREIMPRESA	UND	3	9.000,00	27.000,00
TINTA CANON 210 NEGRO	UND	5	11.000,00	55.000,00
TINTA CANON PIXMA IP 1200 (NO. 40)	UND	5	60.000,00	300.000,00
TINTA EPSON 3 COLORES PARA RECARGUE X 1/2	UND	2	64.000,00	128.000,00
TINTA EPSON NEGRA PARA RECARGUE	UND	1	25.000,00	25.000,00
TINTA HP 21 NEGRA	UND	3	48.000,00	144.000,00
TINTA HP 45 NEGRA	UND	1	47.000,00	47.000,00
TINTA HP 60B	UND	1	79.250,00	79.250,00
TINTA IMPRESORA	UND	1	35.000,00	35.000,00
TINTA IMPRESORA LEXMAR 17	UND	2	48.000,00	96.000,00
TINTA LEXMARK NO. 17	UND	1	78.000,00	78.000,00
TINTA LEXMARK NO. 50 NEGRO	UND	1	69.000,00	69.000,00
TINTA NEGRA X LITRO	UND	1	48.000,00	48.000,00
TINTA PARA HUELLERO	UND	1	5.000,00	5.000,00
TINTA PARA RECARGAR CARTUCHO NO. 50 NEGRO (LEXMARK Z 705)	UND	1	5.000,00	2.500,00
TINTA PARA SELLOS	UND	1	4.500,00	4.500,00
TOMAS DE TELEVISION	UND	1	3.000,00	3.000,00
TÓNER LASSER HP CE320A NEGRO	UND	2	4.032,00	8.064,00
TORNILLO 3/4X2CUCHILLA	UND	2	210,00	420,00
TORNILLO HUB TRANSMISION DELANTERA Y TRASERA TUERCA 3/4 R.O	UND	1	6.885,00	6.885,00
TORNILLOS EJE PRINCIPAL CON TUERCA	UND	10	1.247,00	12.470,00
TORNILLOS CON TUERCAS CVCHI	UND	4	24.750,00	99.000,00
TOSTADAS POR 168 GRAMOS	UND	3	8.500,00	25.500,00
TRAPEADOR 500 GR	UND	10	7.800,00	78.000,00
TRIGO POR 500 GRAMOS	UND	2	1.200,00	2.400,00
TRÍPODES	UND	31	1.000,00	31.000,00
TRISALSINA CAJITA	UND	7	20.000,00	140.000,00
TROFEO BAYA MENOS VENCIDA	UND	32	25.000,00	800.000,00
TROFEO GOLEADOR	UND	2	63.500,00	127.000,00
TROFEO CUARTO PUESTO	UND	1	36.500,00	36.500,00
TROFEO PRIMER PUESTO	UND	1	83.000,00	83.000,00
TROFEO SEGUNDO PUESTO	UND	1	132.000,00	132.000,00
TROFEO TERCER PUESTO	UND	1	110.000,00	110.000,00



*"San Antonio compormiso de Todos"*



**PLAN DE COMPRAS AÑO 2013**  
**ADMINISTRACION MUNICIPAL DE SAN ANTONIO - TOLIMA**

<b>DESCRIPCION DEL ELEMENTO</b>	<b>UNIDAD</b>	<b>CANTIDAD</b>	<b>VALOR UNITARIO</b>	<b>VALOR TOTAL</b>
TUBERIA ELECTRICA	UND	1	95.000,00	95.000,00
TUBERIA PRESION 1/2 PULG L: 6 MTS	UND	1	19.353,60	19.353,60
UNIFORMES ANTIFLUIDO EN COLOR	UND	8	26.195,20	209.561,60
VARILLA DE 3/8 PULG L: 6 MTS	UND	1	80.000,00	80.000,00
VASO DESCH. 7 ONZ / 50	UND	6	11.424,00	68.544,00
VASO PLÁSTICO	UND	12	1.200,00	14.400,00
VASOS 3.3 ONZ/ 50 UNI	UND	3	950,00	2.850,00
VASOS 7 ONZ DESE/50	UND	150	1.500,00	225.000,00
VASOS DE CRISTAL GRANDES	UND	9	1.800,00	16.200,00
VELAS / 10 UNI	UND	24	2.500,00	60.000,00
VENENO MATA MOSCAS	UND	100	2.000,00	200.000,00
VIDEOBEAM	UND	8	1.300.000,00	10.400.000,00
YOGURTH VASO	UND	1	1.500,00	1.500,00
ZAPATOS DAMA	UND	1	70.000,00	70.000,00
ZAPATOS HOMBRE	UND	4	60.000,24	240.000,96